Протокол № 2-гранты
Заседания конкурсной комиссии по проведению  районного открытого конкурса по предоставлению грантов на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям

24.10.2017 года                                                                    г.Киреевск
10:00 часов по московскому времени

Председательствовал:
	Кудряшова Елена Петровна
	-
	начальник управления экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район

Присутствовали:

	Кирова Наталья Вячеславовна
	-
	консультант отдела экономического развития управления экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район, секретарь Конкурсной Комиссии

	Воробьёв Владимир Анатольевич
	-
	председатель Киреевского отделения общероссийской организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»

	Воронкина Лариса Юрьевна
	-
	председатель комитета правовой работы администрации муниципального образования Киреевский район

	Куприна Татьяна Васильевна
	-
	директор микрофинансовой организации «Муниципальный фонд поддержки МСП Киреевского района Тульской области»

	Боброва Ольга Владимировна
	-
	начальник отдела экономического развития управления экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район

	Караваева Светлана Ивановна
	-
	представитель уполномоченного по защите прав предпринимателей в Тульской области по Киреевскому району

	Шмакова Анжелика Евгеньевна
	-
	специальный корреспондент и редактор МБУК «РКИЦ Дедославль»

	Приглашенные:

	ИП Творогова Екатерина Владимировна

Всего присутствовало 8 членов конкурсной комиссии по проведению районного открытого конкурса по предоставлению грантов на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям (далее – Конкурсная комиссия), что составляет 80 % от общего числа его членов.

Заседание комиссии считается правомочным.

Повестка дня.

 I. Рассмотрение конкурсных заявок, поступивших для участия в районном открытом конкурсе по предоставлению грантов на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям (далее Конкурс).
II. Оценка конкурсных заявок, признанных соответствующими требованиям и условиям Конкурса и уточнение суммы гранта по каждому победителю конкурса.

СЛУШАЛИ:

I. По первому вопросу:

Кирову Н.В. – секретаря Конкурсной комиссии.
Кирова Н.В. доложила о результатах рассмотрения Конкурсной комиссией по предоставлению грантов 4 заявок, поданных для участия в Конкурсе в установленные сроки с учетом очной защиты заявленных бизнес-проектов.

РЕШИЛИ:
Признать, что требованиям и условиям Конкурса, установленным постановлением администрации муниципального образования Киреевский район от 17.04.2017 г. № 242 «Об утверждении порядка проведения открытого конкурса по предоставлению грантов на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям», соответствует 1 заявка (приложение № 1)  и 3 заявки не соответствуют указанным требованиям (приложение № 2).

II. По второму вопросу:

Кирова Н.В. доложила об оценке в соответствии с заключениями Конкурсной комиссии по предоставлению грантов  конкурсных заявок.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить ранжированный по баллам список заявок, признанных соответствующими требованиям и условиям Конкурса, составленный на основе заключений Конкурсной комиссии по предоставлению грантов (приложении № 3).
2. Признать победителями Конкурса заявки участников, набравшие наибольшее количество баллов и утвердить сумму получаемого гранта по каждому победителю конкурса (Приложение № 4).

Заместитель председателя комиссии                                                Е.П.Кудряшова
Секретарь комиссии                                                                           Н.В.Кирова

Члены комиссии:

Л.Ю.Воронкина

Т.В.Куприна

                                                                                                               О.В.Боброва

С.И.Караваева

                                                                                                               А.Е.Шмакова

В.А.Воробьёв
Приложение 1

к протоколу № 2-гранты
от  24.10.2017 года

Список заявок, поступивших для участия в районном открытом конкурсе по предоставлению грантов на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям и соответствующих требованиям и условиям Конкурса

	№ п/п
	Наименование участника конкурса
	Наименование бизнес-плана

(технико-экономического обоснования) проекта

	1.
	ИП Григорян Ваагн Гамлетович
	Ювелирное производство «ABSOLUT»

	2.
	ИП Творогова Екатерина Владимировна
	Фотостудия в каждый дом

	3.
	ИП Лазукин Иван Юрьевич
	Кофейня «Good morning»

	4.
	ИП Дюжина Татьяна Викторовна
	Логопедический центр коррекции и развития речи детей «АБВГДейка»

Заместитель председателя комиссии                                                Е.П.Кудряшова
Секретарь комиссии                                                                           Н.В.Кирова

Члены комиссии:

Л.Ю.Воронкина

Т.В.Куприна

                                                                                                               О.В.Боброва

С.И.Караваева

                                                                                                               А.Е.Шмакова

В.А.Воробьёв
Приложение 2

к протоколу № 2-гранты

от  24.10.2017 года
Список заявок, отклоненных от участия в районном открытом конкурсе по предоставлению грантов на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям

	№

п/п
	Наименование участника конкурса
	Наименование

бизнес-плана

(технико-экономического обоснования) проекта
	Причина отклонения

	1
	ИП Лазукин Иван Юрьевич
	Кофейня «Good morning»
	В качестве вида деятельности присутствует ОКВЭД 47.11 «Торговля розничная преимущественно пищевыми продуктами, включая напитки, и табачными изделиями в неспециализированных магазинах», что противоречит п.29 Порядка проведения конкурса

	2
	ИП Григорян Ваагн Гамлетович
	Ювелирное производство «ABSOLUT»
	Имеет неисполненную обязанность по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах

	3
	ИП Дюжина Татьяна Викторовна
	Логопедический центр коррекции и развития речи детей «АБВГДейка»
	Имеет неисполненную обязанность по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах

Заместитель председателя комиссии                                                Е.П.Кудряшова
Секретарь комиссии                                                                           Н.В.Кирова

Члены комиссии:

Л.Ю.Воронкина

Т.В.Куприна

                                                                                                               О.В.Боброва

С.И.Караваева

                                                                                                               А.Е.Шмакова

В.А.Воробьёв
Приложение 3

к протоколу № 2-гранты

от  24.10.2017 года

Результаты оценки заявок, признанных соответствующими требованиям и условиям конкурса по предоставлению грантов на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям

	№

п/п

	Наименование участника конкурса
	Наименование бизнес-плана (технико-экономического обоснования) проекта
	Сумма баллов

	1.
	ИП Творогова Екатерина Владимировна
	Фотостудия в каждый дом
	14

Заместитель председателя комиссии                                                Е.П.Кудряшова
Секретарь комиссии                                                                           Н.В.Кирова

Члены комиссии:

Л.Ю.Воронкина

Т.В.Куприна

                                                                                                               О.В.Боброва

С.И.Караваева

                                                                                                               А.Е.Шмакова

В.А.Воробьёв
Приложение 4

к протоколу № 2-гранты

от  24.10.2017 года

Список победителей конкурса по предоставлению грантов на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям

	№

п/п
	Наименование участника конкурса
	Наименование бизнес-плана (технико-экономического обоснования) проекта
	Сумма

гранта, тыс.руб.
	Сумма баллов

	1.
	ИП Творогова Екатерина Владимировна
	Фотостудия в каждый дом
	190,0
	14

Заместитель председателя комиссии                                                Е.П.Кудряшова
Секретарь комиссии                                                                           Н.В.Кирова

Члены комиссии:

Л.Ю.Воронкина

Т.В.Куприна

                                                                                                               О.В.Боброва

С.И.Караваева

                                                                                                               А.Е.Шмакова

В.А.Воробьёв